
Medžio tekinimas
Bencionas Mirvis atidaro savo pirmąją personalinę parodą „Tekinti medžio dirbiniai“ Ventspilio Amatų namuose vasario 11 d. 12:00 12:00.
Vasario 11 d., šeštadienį, 12 val., Ventspilio muziejaus Amatų namuose, Skolas g. 3, atidaroma tekintų medinių indų paroda, kurios autorius – Bencionas Mirvis. Dailūs, kruopščiai padaryti

indai tekinami iš pušies, ąžuolo, juodalksnio, taip pat kanadinio klevo.

Bencioną Mirvį galima laikyti Ventspilio žydų amatų tradicijų tęsėju, nors medžio tekinimu jis pradėjo užsiiminėti palyginti neseniai. Amatininko įgūdžius Bencionas Mirvis perėmė iš savo

protėvių. Tiek jo tėvas, tiek abu seneliai buvo amatininkai – dailidė, skrybėlių meistras ir skardininkas. Protėviai į Ventspilį atvyko XIX a. antroje pusėje iš anuometinės Sasmakos

(Valdemarpilio). Tebėra išlikęs senelio pastatytas pastatas Kārļa gatvėje, kuriame gimė ir augo Bencionas. Benziono tėvas Akivas prieš Antrąjį pasaulinį karą taip pat turėjo savo dailidės

dirbtuvę. Nuo 5 metų Bencionas didžiąją dienos dalį praleisdavo tėvo dirbtuvėje, pamažu mokydamasis dailidės meno. Benciono darbinė biografija susijusi tik su Ventspiliu, daugelis

ventspiliečių jį pažįsta kaip auksinių rankų žmogų. Benciono domėjimasis dailidės darbu neišnyko per visą gyvenimą, tačiau tik išėjęs į pensiją jis įkurė savo staliaus dirbtuvę, kurioje vėl tekina

medinius indus. Parodoje eksponuojami darbai sukurti 2021-2022 metais.

Paroda Amatų namuose veiks iki kovo 11 d.


